виході з-під влади Московського патріархату та

прийнято Заяву Священного Синоду щодо захи-

сту права на свободу совісті.

За поданням протоієрея Олександра Трофимлю-

ка, голови Синодальної Календарної комісії, бу-

ли внесені зміни до Місяцеслова Православної

Церкви України. Під 27 червня (10 липня за но-

вим стилем) визначено шанувати день пам’яті

священномученика Кирила (Лукаріса), патріар-

ха Константинопольського, раніше причислено-

го до лику святих Вселенським та Олександрій-

ським Патріархатами, учасника православного

Берестейського собору 1596 р., викладача і рек-

прохання про прославлення Манявської ікони

Божої Матері «Ізбавительниця», яка уславилася

чудесами та має шанування серед побожного

православного народу, Синод благословив зага-

льноцерковне шанування Манявської чудотвор-

ної ікони Божої Матері «Ізбавительниця», визна-

чивши днем її шанування 25 червня (12 червня

ст.).

На цьому засідання Синоду було завершене.

Від Секретаріату Священного Синоду

Ректор КаУ ім. Августина Волошина, єпископ
Мукачівський і Карпатський Віктор Бедь
взяв участь у засіданні Президії Громадсь-
кої ради при Закарпатській ОДА
13 вересня 2022 р., у залі засідань Вченої ради